
Delegatiebesluit in het kader van de Omgevingswet 

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 januari 2022; 

  

Overwegende dat: 

- De raad haar bevoegdheid tot het vaststellen van delen van het omgevingsplan kan delegeren aan 

het college van burgemeester en wethouders; 

- de raad haar bevoegdheid tot het vaststellen van een voorbereidingsbesluit kan delegeren aan het 

college van burgemeester en wethouders. 

  

Gelet op: 

- artikel 2.8 en 4.14, vijfde lid Omgevingswet; 

- afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 156 Gemeentewet. 

  

Besluit: 

  

1. Het Delegatiebesluit in het kader van de Omgevingswet vast te stellen. 

Artikel 1 Delegatie 
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van delen van het omgevingsplan in de 

volgende gevallen aan het college van burgemeester en wethouders: 

a. wijzigingen van technische aard; 

b. wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving; 

c. wijzigingen in de toelichting van het omgevingsplan; 

d. het verwerken van omgevingsvergunningen nadat deze onherroepelijk in werking zijn getreden; 

e. wijzigingen die passen binnen wijzigingsbevoegdheden ex artikel 3.6, lid 1, onder a, van de Wet 

ruimtelijke ordening zoals deze zijn opgenomen in van rechtswege in het Omgevingsplan opge- 

nomen bestemmingsplannen; 

f. uitwerkingen die passen binnen wijzigingsbevoegdheden ex artikel 3.6, lid 1, onder a, van de Wet 

ruimtelijke ordening zoals deze zijn opgenomen in van rechtswege in het Omgevingsplan opge- 

nomen bestemmingsplannen; 

g. het vertalen van vastgesteld beleid in het omgevingsplan als bij vaststelling van het beleid akkoord 

is gegeven dat het college het betreffende beleid verder uitwerkt in beleidsregels; 

h. het corrigeren van verschrijvingen en verkeerde verwijzingen in het omgevingsplan; 

i. het toevoegen van die onderdelen uit de gemeentelijke verordeningen die beleidsneutraal over- 

geheveld gaan worden naar het omgevingsplan; 

j. het nemen van een voorbereidingsbesluit met het oog op de voorbereiding van in het omgevings- 

plan te stellen regels. 

Artikel  2  Evaluatie 
Evaluatie over deze delegatie van bevoegdheden vindt plaats 2 jaar na inwerkingtreden van de Omge- 

vingswet, dan wel eerder indien hier noodzaak toe bestaat. Hiervoor doet het college aan de raad een 

overzicht toekomen van alle tot dan toe verwerkte besluiten/wijzigingen in het omgevingsplan en, indien 

van toepassing, de genomen voorbereidingsbesluiten. 

Artikel  3  Bekendmaking 
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en via Overheid.nl. 

Artikel 4  In werkingtreding 
Dit delegatiebesluit treedt inwerking met ingang van de datum van inwerkingtreding van de Omgevings- 

wet. 

  

Zuidwolde, 31 maart 2022 

  

De raad voornoemd, 

  

griffier, voorzitter, 

Nr. 367542 

GEMEENTEBLAD 1 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 367542 1 september 2023 1 



J. van Roeden-Hoekstra, I. Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 367542 1 september 2023 2 


